MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 995, DE 25 DE ABRIL DE 2016

   O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL

DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 janeiro de 2016, publicada no Diário

Oficial da União, em 27 de janeiro de 2016, em observância à Resolução nº 023/2012 - CS/IFB,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

   Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral para realização de escolha dos

representantes docentes e técnico-administrativos em educação com assento no Conselho

Gestor do Campus Brasília do Instituto Federal de Brasília.

I – A comissão será composta pelos servidores TÁCITO DANTAS FROTA LEITE, SIAPE

Nº 1540005, Presidente; GUILHERME ROCHA DE REZENDE, SIAPE Nº 1434903;

ROSE SAMYRA GUEDES ZAHN, SIAPE Nº 1686488 e IASMIN SANTOS DA ROCHA

PINTO, SIAPE Nº 2148132.

II -  A Comissão tem como atribuições propor calendário eleitoral, cronograma de atividades e

a condução do processo eleitoral, conforme previsto na Resolução nº 023/2012 – CS/IFB, que

aprova o Código Eleitoral a ser utilizado para escolha dos representantes dos Conselhos

Gestores nos campi do Instituto Federal de Brasília.

III - A Comissão terá o prazo de até 45 (quarenta e cinco) dias para apresentar o resultado final

da eleição de que trata o caput do art. 1º dessa Portaria.

   Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Original Assinado

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA
Diretor-Geral

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016

Publicada no BS/IFB, de 25.04.2016